1. Biografi Moenawar Chalil

KH. Munawar Khalil atau yang biasa dikenal dengan panggilan Moenawar Chalil

merupakan salah seorang ulama Nusantara yang hidup pada masa pemerintahan kolonial

Hindia-Belanda. Beliau lahir di Kendal, Jawa Tengah pada hari Rabu tanggal 28 Februari 1908

M / 24 Muharram 1326 H. Beliau dilahirkan dari keluarga seorang kyai sekaligus pedagang dan

pengusaha yang cukup di segani pada saat itu. Ayahnya, KH. Muhammad Chalil dan pamannya,

KH. Muhammad Salim sudah mendidik Moenawar Chalil sejak dini.
8

Beliau tumbuh dan

dibesarkan di lingkungan Muhammadiyah, sebab itu tidak heran jika sejak kecil beliau sudah

Pada tahun 1961, di usianya yang sudah menginjak 53 tahun, Moenawar Chalil pun

menghembuskan nafas terakhirnya, setelah 2 bulan lebih berjuang melawan kanker paru-paru

dan tumor otak yang di deritanya. Beliaupun di makamkan di desa Kulitan, kelurahan Jagalan

kota Semarang pada hari Selasa tanggal 23 Mei 1961 M. / 7 Dzulhijjah 1380 H. Beliau

meninggalkan beberapa karya yang sangat bermanfaat dan turut mewarnai khazanah

perkembangan Islam di Nusantara khususnya dalam bidang hadis. Diantaranya adalah sebagai

berikut:
16

1. Mukhtārul Aḥādīts (himpunan hadis-hadis pilihan), yang diterbitkan oleh Bulan Bintang